
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33376 Quinta-feira, 18 DE MAIO DE 2017

Sessão pública: 30/05/2017 às 14h, horário de brasília.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.
Pregão Eletrônico SRP nº 014/2017
OBJETO: o registro de preços para aquisição de água mineral e 
gás GLP.
Sessão pública: 30/05/2017 às 16h, horário de Brasília.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

André Queiroz Rabelo
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 179068

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
REPUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017

Torno público que em virtude do Pregão Presencial em epígrafe ter 
sido deserto, para aquisição para eventual e futura contratação de 
pessoa jurídica especializada na locação de lancha tipo voadeira 
para transporte fl uvial para atender as demandas das Secretarias 
Municipais Saúde e Educação do Município de Anajás/PA, fi ca 
determinada nova data para realização do certame, dia 30 de 
maio de 2017, às 09:00 horas, informações complementares e 
aquisição do edital poderão ser obtidos no prédio da Prefeitura 
Municipal de Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, 
Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2017-
CPL, Torno público, através da CPL, que em virtude da Chamada 
Publica em epígrafe ter sido deserta, ao Produtor e Agricultor 
Rural. Para realização da Chamada Pública, fi ca determinada 
nova data para realização, dia 31 de maio de 2017, às 09:00 
horas, informações complementares e aquisição do edital 
poderão ser obtidos no prédio da Prefeitura Municipal de Anajás, 
sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 
68.810-000 - Sala de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017

Tipo menor preço por item, com abertura dia 01 de junho 2017, 
as 09h, O presente objeto versa sobre a contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material esportivo, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte de 
Anajás - Pará, informações complementares e aquisição do edital 
poderão ser obtidos no prédio da Prefeitura Municipal de Anajás, 
sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 
68.810-000 - Sala de Licitações.

Protocolo: 179048

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2017-SEMMA. Objeto: Fornecimento de serviços gráfi cos 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e os órgãos a ela vinculados. Data de Abertura: 
31/05/2017 às 14h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido 
pelo site: santarem.pa.gov.br. 

Cláudia Regina Queiroz Reis 
 Pregoeira da PMS.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2017-SEMINFRA. 
Objeto: Pavimentação Asfaltica em CBUQ de 5 vias no bairro 
Aeroporto Velho. Data da abertura: 20/06/2017. Horário: 10:00 
h. Local: Sala de Reuniões do NLCC/ SEMINFRA. O edital e 
informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, Avenida Barão 
do Rio Branco S/Nº, no horário de 9:00 h às 12:00h ou no site 
da PMS - www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-
2726. Claudionor dos Santos Rocha - Presidente da Comissão 
de Licitação. PRESENCIAL N° 001/2017-SEMINFRA. A Prefeitura 
Municipal de Santarém através da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura torna público a abertura do RDC Presencial nº 
001/2017-SEMINFRA, Objetivando a elaboração de projeto e 
construção de muro de contenção, implantação de 6 (seis) píeres 
e construção de 02 casas de bombas na orla fl uvial de Santarém/
Pa. Abertura: 21/06/2017. Horário: 10:00 hs. Local: Sala de 
Reuniões do NLCC/ SEMINFRA. Modo de disputa combinado 
fechado até a apresentação das propostas e aberto na fase 
dos lances. Critério de julgamento menor preço global. Regime 
de execução empreitada por preço global. O edital poderá ser 
retirado no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações 
na SEMINFRA, Avenida Barão do Rio Branco S/Nº, no horário 
de 9:00 às 12:00 hs, telefone (093)3523-2726. convenio.
seminfra@santarem.pa.gov.br. 

Claudionor dos Santos Rocha 
 Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 179069

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA 
CNPJ: 01.595.320/0001-02. CONTRATO Nº 028/2017 BARBOSA 
E VIANA LTDA - ME CNPJ: 10.610.966/0001-02. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009/2017. OBJETO: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios e gêneros 
alimentícios em geral perecíveis e não perecível, para atender 
diversas secretarias municipais desta prefeitura. Assinatura: 
04/05/2017, vigência até 04/05/2018, com valor global previsto 
estimado de R$ 473.692,90 (quatrocentos e setenta e três mil, 
seiscentos e noventa e dois reais e noventa centavos). Bannach 
- PA, 15 de maio de 2017. 

LUCINÉIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA 
 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA CNPJ: 
01.595.320/0001-02. CONTRATO Nº 034/2017 CONTRATADA: 
ENILDES DA SILVA MORAIS CPF: 368.986.861-00. CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2017 - PMB/CPL. OBJETO: gêneros alimentícios 
da agricultura familiar para alimentação escolar (leite in natura). 
Assinatura: 11/05/2017, vigência até 31/12/2017, com valor 
global previsto estimado de R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil 
reais). CONTRATO Nº 035/2017 CONTRATADA DAUVA MARIA 
DE MORAIS SILVA CPJ: 641.113.182-15. CHAMADA PUBLICA 
Nº 001/2017 - PMB/CPL. OBJETO: gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar (mandioca “in 
natura” de 1ª qualidade apta para consumo (tamanho médio) 
e madura, poupa de acerola pasteurizada e congelada e poupa 
de manga pasteurizada e congelada). Assinatura: 11/05/2017, 
vigência até 31/12/2017, com valor global previsto estimado de 
R$ 17.936,00 (Dezessete Mil e Novecentos e Trinta e Seis Reais). 
CONTRATO Nº 036/2017 CONTRATADA: SANDRA DE MOURA 
MORAIS CPJ: 641.778.902-00. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2017 
- PMB/CPL. OBJETO: gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para alimentação escolar (poupa de abacaxi pasteurizada e 
congelada, poupa de cajá pasteurizada e congelada, queijo 
branco “in natura” e queijo ralado). Assinatura: 11/05/2017, 
vigência até 31/12/2017, com valor global previsto estimado de 
R$ 17.936,00 (Dezessete Mil e Novecentos e Trinta e Seis Reais). 
Bannach - PA, 15 de maio de 2017.

 LUCINÉIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA 
 Prefeita Municipal

Protocolo: 179049

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS 
DE PREÇOS. TOMADA DE PREÇOS N° 2-002/2017. A 
Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal 
nº. 8.666/93 e disposições do edital de Licitação, torna 
público aos interessados que após a análise das propostas de 

preços apresentadas, pelas 07 (sete) empresas habilitadas, 
na Tomada de Preços em epígrafe, cujo objeto é a execução 
de obras e serviços de engenharia, para Construção de Rede 
de Drenagem Pluvial, com Calçada e Meio Fio na avenida Felix 
Clemente Malcher, zona urbana do município de Barcarena/Pa, 
julgou Classifi cadas as propostas de preços das cincoempresas 
adiante relacionadas, na seguinte ordem de classifi cação: 1ª: 
Julian Graziano Sartoretto Eireli - Epp, R$ 270.950,05; 2ª: 
Mário Antonio Bigatão Eireli - Me, R$ 316.363,99; 3ª: Oasis 
Construção & Serviços Ltda - Epp, R$ 327.884,26; 4ª: Estrutura 
Construções Civis Ltda - Epp, R$ 331.117,29; e 5ª: N. Prime 
Construtura Ltda, R$ 366.331,74. Julgou DESCLASSIFICADAS 
as propostas das empresas: Atitude Serviços de Montagens 
Industriais Eireli E R K L Construções Ltda, por descumpriremo 
edital. O resultado completoe as propostas de preços poderão 
ser adquiridos na sala da CPL no endereço descrito no edital ou 
no portal da transparência da Prefeitura no seguinte endereço: 
www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Os interessados, 
querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, na 
forma do Art. 109 da Lei 8666/93, interpor recursos pertinentes 
a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data 
de publicação deste ato administrativo (resultado) na imprensa 
ofi cial, ou seja, até o fi nal do expediente do dia 25.05.2017. 

Waldemar C. Nery Júnior 
 Presidente Suplente da CPL.

Protocolo: 179050

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO TOCANTINS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - PA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2017-014

Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação de 
empresa especializada em serviço de informática no que tange 
a manutenção evolutiva e suporte a soluções de tecnologia da 
informação.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: GUSTAVO HERINGER - CNPJ 
n° 22.081.470/0001-60. Valores registrados: Item 01-R$ 60,00, 
Item 02-R$ 35,00, Item 03-R$ 42,00, Item 06-R$ 0,30, Item 
07-R$ 7,00, Item 09-R$ 18,50, Item 12-R$ 155,00, Item 15-R$ 
1,30, Item 17-R$ 6,00, Item 18-R$ 10,00, Item 19-R$ 3,50, 
Item 20-R$ 7,00, Item 21-R$ 3,50, Item 22-R$ 15,00, Item 23-
R$ 10,00.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: R.F. AGUIAR SERVIÇO-ME - 
CNPJ n° 27.167.073/000129. Valores registrados: Item 04-R$ 
64,00 , Item 05-R$ 5,00, Item 08-R$ 6,50, Item 10-R$ 55,00, 
Item 11-R$ 56,00, Item 13-R$ 170,00, Item 14-R$ 220,00, Item 
16-R$ 7,00, Item 24-R$ 179,00, Item 25-R$ 179,00, Item 26-
R$ 179,00, Item 27-R$ 219,00, Item 28-R$ 179,00, Item 29-R$ 
279,00, Item 30-R$ 389,00, Item 31-R$ 179,00, Item 32-R$ 
179,00, Item 33-R$ 390,00, Item 34-R$ 390,00, Item 35-R$ 
179,00, Item 36-R$ 179,00, Item 37-R$ 489,00, Item 38-R$ 
179,00, Item 39-R$ 179,00, Item 40-R$ 179,00, Item 41-R$ 
248,00, Item 42-R$ 179,00, Item 43-R$ 179,00, Item 44-R$ 
199,00, Item 45-R$ 179,00, Item 46-R$ 199,00, Item 47-R$ 
209,00, Item 48-R$ 290,00, Item 49-R$ 290,00.
Validade da Ata: 31/12/2017.
Informações: A Ata de Registro de Preços, vinculada ao Pregão 
Presencial (SRP) nº 9/2017-014, poderá ser solicitada na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins 
(mural ofi cial). Assinatura: 16 de maio de 2017 - Ordenador de 
Despesas: João da Cunha Rocha-Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2017-021

Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação 
de empresa especializada em serviço de manutenção corretiva, 
consertos e revisões em motocicletas da frota própria do 
município, locados ou cedidos à municipalidade.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: ARIANE DE OLIVEIRA SILVA - 
CNPJ n° 26.827.762/0001-50. Valores registrados: Item 01-R$ 
98,00, Item 03-R$ 45,00, Item 05-R$ 5,50, Item 06-R$ 5,50, 
Item 07-R$ 5,20, Item 09-R$ 6,00, Item 10-R$ 23,00, Item 11-
R$ 24,00, Item 13-R$ 23,90, Item 14-R$ 39,90, Item 15-R$ 
14,40, Item 17-R$ 5,00, Item 18-R$ 16,00, Item 19-R$ 148,00, 
Item 21-R$ 16,90, Item 22-R$ 1,00 Item 24-R$ 13,90. Item 
26-R$ 5,00, Item 27-R$ 13,00. Item 28-R$ 6,99, Item 30-R$ 
165,00, Item 31-R$ 22,99, Item 32-R$ 5,80, Item 33-R$ 3,80, 


